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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

             

 

Nr. ______ Prot.                                                                                             Fier, më 10/06/2021 

 

 

Lënda:  Formulari i Njoftimit të Fituesit për proceduren me objekt “Shërbimi i prodhimit, 

ngarkimit dhe transportit të rërës bituminoze”, me burim financimi nga Buxheti i 

Bashkisë Fier       

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                              (për botim) 

 

 

BASHKIA FIER 
 

 

Për:  Operatorin ekonomik “LLAZO” SHPK  

Fier Kolonje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 

1197, nr pasurie 3/21. 

* * * 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim me mjete elektronike. 
 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-95216-05-11-2021. 
 

1. Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i prodhimit, ngarkimit dhe transportit të rërës 

bituminoze”, me fond limit prej 8 000 000 (tetë milion) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion 

nga Buxheti i Bashkisë Fier, në perputhje me projektin, preventivin dhe kushtet e përcaktuara 

në DST.  

2. Afati kohor per ekzekutimin e punimeve: nga nënshkrimi i kontrates deri më 30.09.2021. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [17 Maj 2021], [Numri 

75]. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët- X     oferta ekonomikisht më e favorshme  
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Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “Shendelli” SHPK numri i NUIS K07924803N.  

   Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 7 741 400 lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” SHPK, numri i NUIS K53002402C. 

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 7 059 840 lekë pa TVSH. 
 

3. Operatori ekonomik “LLAZO” SHPK, numri i NUIS K24218401K. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 7 884 740 lekë pa TVSH.  
 

4. Operatori ekonomik “EURO-ALB” SHPK, numri i NUIS K66613407H. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 7 894 904 lekë pa TVSH. 
 

 
 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” SHPK, numri i NUIS K53002402C 

2. Operatori ekonomik “Shendelli” SHPK numri i NUIS K07924803N 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik “ASI-2A CO” SHPK, numri i NUIS K53002402C 

 

a. OE “ASI–2A CO” SHPK nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt ne lidhje me 

kriterin per kualifikim, përvojë të mëparshme të ngjashme, “dëshmi për shërbimet e 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit”, siç percaktohet ne piken 

2.3.1, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Shtojca 7 te DST. 

Kontrata me Bashkine Selenice eshte e dates 28.08.2017 dhe akti i kolaudimit dhe 

marrjes ne dorezim jane me date 01.12.2017, pra kjo kontrate eshte jashte afatit. 

 

b. OE “ASI–2A CO” SHPK nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt ne lidhje me 

kriterin per kualifikim “Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në 

paisjet/kapacitetet  e mëposhtme teknike,  që nevojiten për ekzekutimin e kontratës”, te 

percaktuar ne piken 2.3.4, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Shtojca 7 te 

DST, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt per mjetet Eskavator me zinxhir 

ose me goma, me kove me kapacitet germues 1 m3 dhe me fuqi motorrike te pakten 200 

kw -  copë  1 (një) dhe Eskavator me zinxhire me kove me kapacitet germues 1.5 m3 dhe 

me  fuqi motorrike te pakten 380 kw -  copë 1 (një), sic kerkohen ne DST.  
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c. OE “ASI–2A CO” SHPK nuk ka plotesuar ne menyren e kerkuar nga rregullat e 

prokurimit publik dhe nga DST, Shtojcen 1/1: Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, 

pasi nuk ka plotesuar apo perzgjedhur asnje nga opsionet e percaktuara ne kete shtojce, 

duke e beret e pavlefshme kete deklarate. 

 

Operatori ekonomik “Shendelli” SHPK numri i NUIS K07924803N. 

a. OE “Shendelli” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt ne lidhje me kriterin 

per kualifikim “Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e 

mëposhtme teknike,  që nevojiten për ekzekutimin e kontratës”, te percaktuar ne piken 

2.3.4, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Shtojca 7 te DST, pasi nuk ka 

paraqitur dokumentacion te rregullt per mjetet e kerkuara. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “LLAZO” 

SHPK, me adrese; Fier Kolonje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, 

zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej       

7 884 740  lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.   

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimit të Bashkisë Fier, Lagjja  

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës dhe të nëshkruani kontratën, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 97 të ligjit nr.162 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 01.06.2021. 

Ankesa: ka ose jo,- JO. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Armando SUBASHI 
 


